Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3304/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à adoção de sentido de direção “mão única” na Rua Natal, no bairro Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando à adoção de sentido de direção “mão única” na Rua Natal, no bairro Cidade Nova, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por diversos munícipes que relatam um intenso fluxo de veículos pela via, a mesma é estreita e tem duas linhas de ônibus, uma urbana e outra suburbana, fora os ônibus de empresas particulares, tudo isso geram um transtorno muito grande para os moradores que não conseguem entrar e sair de suas garagens, sem contar com os acidentes de transito que estão ficando cada vez mais frequente.

.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de outubro de 2.014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador PT-
33384f50-7704-4958-897a-4a9595c4afe6.png
PROTOCOLO 6965/2014 - 17/10/2014 14:25

image1.jpeg